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Té nderuar
Ju dorézojmé Buxhetin e Komunés sé Klinés pér vitet 2024- 2026.

Késaj shkrese ia bashkéngjisim :
Vendimin e Kuvendit Komunal pér miratim t€ buxhetit komunal 2024-2026

Tabelat e buxhetit komunal ( BDMS dhe PIP ):

e Tabela 4.1 — planii ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér 2024

e Tabela 4.2 - financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2024 dhe
projekteve kapitale shumévjegare pér vitin 2025 — 2026 .

« Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal.

« Tabela e Buxhetimit sipas sipas performancés.

e Tabelat e buxhetimit t& Pérgjegjshém gjinoré (BPGJ ).
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Duke u mbéshtetur né nenin 40 paragrafi 2 nén b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, Ligjin
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Kornizén Afatmesme 2024-2026, nenin 40 paragrafi 2 nén pikén 2 té Statutit
(¢ Komunés sé Klinés, rekomandimet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 06.09.2023 dhe debatin
me publikun mé 05.09.2023, Kuvendi i Komunés sé Klinés, né seancén e VIII- té té rregullt pér vitin
2023 té mbajtur mé 22.09.2023 mori  kété:
VENDIM
Pér
Aprovimin e propozim - buxhetit komunal pér vitin 2024-2026 pérfshiré projektet kapitale

1. Miratohet buxheti i Komunés sé Klinés dhe Projektet me prioritet pér vitin 2024-2026.

2. Buxheti i Komunés sé Klinés pér vitin 2024 éshté né shumén totale prej 14,648,717 €.

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1|Faga-dhe meddje 7,936,857 7,960,668 7,984,550
2|Mallra dhe shérbime 1,710,000 1,732,230 1,779,000
3|Komunalit 250,000 268,250 285,686
4| Transfere dhe sub. 600,000 654,000 693,240
5|Kapitale 4,790,800

TOTALI - P I

3. Pjesé e kétij vendimi éshté buxheti si dhe projektet me prioritet pér vitet 2024-2026 té
cilat jané pérfshiré né buxhet.

4. Kompetent pér zbatimin e kétij Vendimi éshté Kryetari i Komungs dhe Drejtoria pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté i plotfugishém me miratim nga Kuvendi i Komunés sipas nenit 81 té
LVL-sé dhe pas publikimit né ueb-faqe zyrtare t€ komunés.

Njoftohen:

- MAPL;

- Kryetari i Komunes;

- Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zh villim;
- Zyra pér Informim;

- Arkivi; R .
KUVENDI I KOMUNES KLINE
0INY. L2/ — 5.5 & 2023 KRYESUESI
Kliné: 2 Z ,¢c27 2023
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Na osnovu clana 40 stav 2 pod b) Zakona o lokalnoj samoupravi br. 03/L-040, Zakona o finansijama
lokalne samouprave br. 03/L-049, Zakona o upravljanju javnim finansijama i odgovornostima br. 03/
L-048, Srednjoroéni okvir 2024-2026, clan 40 stav 2 pod tackom 2 Statuta opstine Klina, preporuke
Komisije za politiku i finansije dt. 06.09.2023 i raspravu sa javnoscu 05.09.2023, Skupstina opstine
Klina, na 8. redovnoj sednici za 2023. godinu odrianoj 22.09.2023. uzima sledecu:

ODLUKU
Za usvajanje predloga - opStinski budZzet za 2024-2026 godinu ukljuujuéi kapitalne projekte

1. Usvaja se budzet opstine Klina i prioritetni projekti za 2024-2026.
2. Budzet Opstine Klina za 2024 godinu je u ukupnom iznosu od 14,648,717€.

Kategorije bud 2024 2025 2026
1|Plate | dnevnice 7,936,857 7,960,668 7,984,550
2|Robe | usluge 1,710,000 1,732,230 1,779,000
3|Komunalije 250,000 268,250 285,686
4|Prenosi | subvencije 600,000 654,000 693,240
5|Kapitalne 4,151,860 4,790,800

UKUPNO T 1ae4s7i7| 15,4089

Deo ove odluke je budZet kao i prioritetni projekti za 2024-2026 koji su ukljuceni u
budzet.

(5]

4. Zaizvrenje ove odluke nadleZna je Uprava za finansije, privredu i razvoj.

5. Odluka je obavezuju¢a nakon usvajanja od strane Skupstine opstine u skladu sa ¢lanom
81. ZOO i nakon objavljivanja na zvani¢nom sajtu opstine.

Obavestavaju se:

- MALS;
- Predsednik Opstine;
- Uprava Finansija, Privrede i Razvoja;
- Kancelarija Informisanja;
- Arhiva;
SKUPSTINA OPSTINA KLINA
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2024 - 2026
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Zyra e Kryetarit
Kryetari: Zenun Elezaj

Deklarata e misionit: Duke u bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés dhe aktet
tjera ligjore dhe nénligjore pérgatité propozime pér ¢éshtje t€ caktuara qe jané né interes té pérgjithshém t&
Komunés, béné mbikéqyrjen e pérgjithshme té administrimit financiar t& Komunés, kujdeset pér zbatimin
e vendimeve té marra nga Kuvendi i Komunés, zbaton té gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés,
kujdeset pér zbatimin e ligjit, rregulloreve dhe Statutit t& Komunés, pérfagéson Komunén.

Kryetari i Komunés, né pajtim me dispozitat e LVL-sé dhe Statutit t€ Komunés, éshté pérgjegjés té:

. Mbikéqyré administrimin e pérgjithshém financiar t&€ Komunés,

2. Mbikéqyré zbatimin e t€ gjitha akteve juridike t& miratuara nga Kuvendi i Komunés,

3. Ekzekuton aktet e Kuvendit t& Komunés,

4. Eméron dhe shkarkon nénkryetarin/en ¢ Komunés,

5. Organizon punén dhe drejton politikén e Komunés,

6. 1 propozon Kuvendit té Komunés ndryshime né lidhje me funksionimin dhe numirin e
drejtorive dhe funksionet e tyre n€ pajtim me legjislacionin né fuqi,

7. 1 propozon Kuvendit t&€ Komunés konstituimin dhe koordinimin e organeve komunale si
dhe krijimin e institucioneve dhe ndérmarrjeve,

8. Propozon rregullore apo akte té tjera pér miratim né Kuvendin e Komunés,

9, Raporton para Kuvendit t& Komunés pér situatén ekonomiko-financiare té Komunés dhe
pér zbatimin e planeve investuese t€ Komunés, sé pakut njé heré né gjashté muaj apo kurdoheré qé
kérkohet nga Kuvendi i Komunés (neni 58 nené (j) i LVL-e),

10. Paraget planin e punés dhe raportin vjetor,

|1. Eméron dhe shkarkon drejtorét e drejtorive pérkatése komunale (neni 62 pika 62.2 t&
LVL-s€),

12. Ushtron té gjitha kompetencat, té cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit t&
Komunés apo Komiteteve té tij,

13. Kryen edhe aktivitetet e tjera q€ i caktohen me nenin 58 té LVL-sé, dhe Statutit t&
Komunés.

Deklarata e vizionit:  Vizioni i punés sé kryetarit t&¢ Komunés &shté respektimi dhe perfeksionimi i
menaxhimit né pajtim me rregullativen ligjore, t& sjellé vendimmarrjen mé afér qytetaréve, (&€ promovojé
qeverisje t& miré dhe kushte t& jetesés per té gjithé qytetarét ¢ komunés, duke avancuar njé sistem t€

qéndrueshém t& vetéqeverisjes lokale dhe té pérmirésimit t€ efikasitetit t& shérbimeve publike né Komunén
¢ Klinés.

Deklarata e Qéllimit: :  Qéllimi i punés s€ kryetarit t€ Komunés éshté pérmirésimi i shérbimeve gé
ofrohen pér qytetarét, rritja e bashképunimit ndérmjet komunés, institucioneve tjera, 0JQ-ve dhe
qytetaréve me qéllim té inkuadrimi i tyre né pércaktimin e prioriteteve dhe nevojave publike, si dy
funksionet themelore té qeverisjes lokale. Pastaj rritja e shvillimit ekonomik dhe té ngritjes s€ miréqenies
sociale pér té gjithé gytetarét e Komunés soné dhe shfrytézimi sa mé racional i mjeteve financiare dhe
jofinanciare qé ka komuna.




Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1 |Paga dhe méditje -zyr kryet.+deleg. 135,321.29 135,321.29 135,321.29
2|Mallra dhe shérbime 36,000.00 37,800.00 37.800.00
3|Komunali
4|Subv. dhe transfere 299.000.00 324,000.00 352,540.00
5|Kapitale
TOTALI 470,321.29 497,121.29 525,661.29
u\lun‘m’ i t& punésuarve 12 ‘ 12 l IIZJ
2024 2025 2026
Kuantitative
Pérgatitja e té gjitha materialeve pér mbledhjet Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve
e Kuvendit Komunal, né sferén e legjislacionit | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | sipas afateve
t& nivelit t& qeverisjes lokale ( nxjerrja e | afateve kalendarike | afateve kalendarike te planit

Rregulloreve ,Vendimeve, Udhézimeve etj) qé
kané (& béjné me njé qeverisje sa mé t& miré t€
gjitha Drejtorive t&€ KK. gjithnjé né shérbim t&
gjithé gytetaréve t& Komunés.

te planit vjetor

kalendarike te
planit vjetor

vjetor

Kualitative

I. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon t'i
mbajé 11 mbledhje té rregullta- obligative

2. KPF, po ashtu, 11 mbledhje obligative...........
3.bordi i Drejtoréve planifikon t'i mbajé 48
mbledhije té rregullta.

11
11
48

11
11
48

1

1

48
|

Zyra ¢ Kuvendit Komunal

Kryesuesi : Fadil Gashi

Kuvendi i Komunés ka 27 antaré .

Rregullores s€ punés;

d) Raportin vjetor;

pér komunitete;

né fuqi;

Kuvendi i Komunés ka pérgjegjési pér fushat né vijim:
a) Miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e Statutit, Rregullores s€ punés
b) Miratimin ¢ buxhetit dhe t& planeve investu
¢) Miratimin e ¢éshtjeve té tjera financiare, t€ ¢

ese;
ilat jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo

¢) Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
f) Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit t€ Kuvendi

g) Nivelin e taksave, tarifave dhe gjobave komunale;
h) Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t& Komunés,

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunés éshté organi mé 1 larté i Komunds, i cili ushtron funksionin e
pushtetit lokal, t& pércaktuar me LVL —né dhe Statutin e Komunés.

{ t& Komunés pér komunitete dhe nénkryetarit

i) Emértimin dhe riemértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

dhe rregulloreve komunale,

né pajtim me ligjin




j) Arritjen dhe miratimin e marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale; _
k) Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t& komunave té Republikés s€
= Kosovés dhe pérgjegjési té tjera qé kérkohen me ligj.

Deklarata e vizionit: Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e pérhershme dhe ato ad hoc), me
subjektet relevante té nivelit qendror dhe ato lokal, OJQ-t&, bizneset etj, me géllim té ofrimit sa mé t&
miré t& shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé zhvillim ekonomik t& qéndrueshém t€ Komunés
né pérgjithési dhe me kété edhe té ngritjes s€ miréqenies per té gjithé qytetarét ¢ Komunés song, duke
pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe té aktiviteteve tjera té domosdoshme pér kujdesin qé qytetarét e
Komunés t€ gézojné t& gjitha t& drejtat_dhe lirité pa dallim.

Deklarata e Qéllimit: Bashképunimi né mes té Komisioneve té KK —s¢ ,me subjektet relevante né nivelin
qendror dhe lokal, OJQ-t€, biznesin  etj, me qéllim té ofrimit sa mé té miré t& shérbimeve ndaj qytetarit
dhe pér njé zhvillim ekonomik té géndrueshém t& Komunés né pérgjithési dhe me keté edhe t€ ngritjes s€
miréqenies pér té gjithé qytetarét e Komunés soné

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
| |Paga dhe méditje -zyr.kryet.+deleg. 227.183.25 227.183.25 227.183.25
2[Mallra dhe sh&rbime 5.000.00 5.250.00 5.250.00
3| Komunali
4|Subv. dhe wransfere
5|Kapitale
TOTALI 232,183 232.433 232.433
[ Deputetet ¢ Asamblesé komunale | 27 | 27 | 27 |
2024 2025 2026
| Kuantitative
Kuvendi i Komunés dhe organet e tij (komitetet e | Mbajtja e Mbajtja e Mbajtja e mbledhjeve
pérhershme dhe ato ad hoc), me subjektet | mbledhjeve sipas mbledhjeve sipas | sipas afateve
relevante té nivelit qendror dhe ato lokal, OJQ-tg, afateve kalendarike | afateve kalendarike | kalendarike te planit
bizneset etj, ka qéllim ofrimin sa mé t& mir€ (€ | te planit vjetor te planit vjetor vjetor
shérbimeve ndaj qytetaréve, angazhohet pér njé
zhvillim ekonomik té qéndrueshém t¢ Komunés
né pérgjithési dhe me kété edhe t& ngritjes s€
miréqenies pér t& gjithé qytetarét e Komunés song,
duke pérfshiré kétu ndérmarrjen edhe €
aktiviteteve tjera t&¢ domosdoshme pér kujdesin gé
qytetarét e Komunés t& gézojné t& gjitha (€ drejtat
dhe lirité pa dallim.
Kualitative
1. Kuvendi gjaté vitit kalendarik planifikon ti
mbajé 12 mbledhje té rregullta- 12 12 12
obligative..........cooe
2. KPF po ashtu 12 mbledhje obligative........... 12 12 12

;—————




Administrata dhe personeli

Drejtori: Binak Syla

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron in
Ndihmon Bordin ¢ Drejtoréve pér mbarévajtjen e punéve g€ u pér
dhe vendimet e komunés, pérgatit raportin e punés dhe programin
personelin udhéheqés dhe personelin tjetér pér drejtorité. Kryen edh

dhe kryetari, et]

formacione dhe raporte té ndryshme.
&mit t& DAP. Zbaton té gjitha aktet
— objektivat e késaj drejtorie. Propozon
e puné té tjera qé ngarkohen nga kuvendi

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t€ gjitha shérbimet administrative te Drejtorisé, mbikéqyre

procedurat ¢ menaxhimit t€ stafit t shérbimit civil, gjithashtu menaxhon me stafin dhe buxhetin e késaj

@cjwric.

Deklarata e Qéllimit: Menagjimi me njé nivel (€ larté té gjithé administratés komunale, 0

cilésore pér gytetarét.

frimi i shérbimeve

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
|{Paga dhe méditje 316.370.29 322,125.34 322,125.34
2|Mallra dhe shérbime 100,000.00 91,500.00 96,500.00
3| Komunalit
4|Subven. dhe transf.
5|Kapitale 65,000.00 115,000 170,000
TOTALI 481,370.29 528,625.34 588,625.34
rl‘:lumri 1 t€ punésuarve 44 44 44 4|
2024 2025 2026
Kuantitative
. Do té léshohen certifikata t&€ gjendjes 20.000 41.000 42.000
civile 12.000 13.000 14.000
2 Pranimi kérkesave, ankesave parshtresave
etj
Kualitative
1. Puna rreth certifikatave do té béhet sipas
programit Unik t& Kosovés , ku do t& kemi
njé pérmirésim té kualitetit né shérbimet e 90% 959 95%

karakterit civil




Inspeksioni
Drejtori: Faruk Smaijli

Deklarata e Misionit: Zbatusheméria e Ligjit nga ana e té gjitha sektoréve 1€ Inspeksionit.

Deklarata e Vizionit: Misionit: Administrata siguron té gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin
sa mé té mire té aktiviteteve té késaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat e késaj
drejtorie.

Deklarata ¢ Qéllimit:. Arritja e efikasitetit t& gjithé Sektoréve té Inspeksionit , azhuritetit dhe respektimit,dhe
implementimit t€ dispozitave ligjore me pérpikéri

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026

Paga dhe méditje 68,476.02 68.476.02 68,476.02
Mallra dhe shérbime 42.,000.00 42,600.00 42,600.00
Komunalit
Subven. dhe transf.
Kapitale -
TOTALI 110.476.02 111,076.02 111,076.02

n] Bl ] —

| Numri i t& punésuarve 7 | 7 1 T l

2024 2025 2026

Kuantitative
11. Do t& pérgatiten raportet mujore, 6 Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
mujore dhe vjetore...............

3. Do te shpérndahen, njoftime, kontrolle
pér sugjerime pér té gjitha punét pér ligjet
& apHKUESHINE ioos ovnsinmsssanssecrenanmears
Kualitative

1. 1. Detyra pér raportet e punés, realizimi
i inkasimit té taksave........ 90% 90% 95%
2. Shpérndarja e vazhdueshme ne 95% 96% 97%
realizimin e t€ hyrave........ccoeeue. 90% 90% 95%
3. Aksionet pér inkasim té pérbashkét me
drejtorité tiera....ovuienicn

4, Inkasimi i té hyrave pér DPU dhe R.




& Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim
Drejtori: Enver Berisha

Deklarata ¢ misionit: Béné menaxhimin e buxhetit dhe financave &€ komunés, 1 siguron drejtorité me
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon liderét komunal me aktualitetet ¢
ndérlidhura me buxhetin e komungs.

Deklarata e vizionit: Pérgaditja ¢ materialeve pér KPF, menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen e
prezantimit té buxhetit, koordinimin e punéve dhe aktiviteteve t& drejtorisé, késhillon zyrtarét komunal pér
procedurat dhe rregullat né lidhje me buxhetin dhe financat.

Deklarata e Qéllimit: Menaxhimi me efigenc e buxhetit komunal . Pérgatit buxhetin komunal pér té gjitha
Organizatat buxhetore brenda afateve kohore te pércaktuara nga MEF-i, rishikimet buxhetore, analizat,
raportet etj.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1|Paga dhe méditje 157.906.19 166,153.26 166,153.26
2|Mallra dhe shérbime 57,137.00 57,993.85 57,993.85
3|Komunali 140,000.00 150,000.00 161,436.00
4|Subvenc. dhe tran.
5|Kapitale
TOTALI 355,043.19 374,147.11 385,583.11
Numri i t€ punésuarve 20 | 20 | 20 |
2024 2025 202
Kuantitative
| Do 1€ pérgatiten raportet buxhetore- 12 12 12
financiare mujore
2. Do te shpérndahen faturat mbi ngarkesén e 23.000 24.000 25.000

tatimit né proné,identifik.pronave te reja ge
do ndikojn ne rritjen e nr.fakturave

3. Pérpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe
rishikimi pér Organizatat buxhetore.

Kualitative




Drejtoria pér shérbime publike

Drejtori: Qendrim Millaku

Deklarata ¢ Misionit;- Béné mbikéqyrjen rreth mirémbajtjes sé rrugéve té komunés, ndrigimit publik dhe &
rrugéve, mirémbajtjen e kanalizimit dhe ujésjellésit,|éshon lejet pér puné t& kompanive transportuese brenda
Komunés. Kujdeset pér gjelbérimin e qytetit,mirémbajtjen ¢ hapésirave publike dhe parqeve, varrezave dhe
né pérgjithési pér njé ambient & pastér pér téré territorin e komunés.

késaj drejtorie.

Deklarata ¢ Vizionit; Administrata siguron t& gjitha procedurat, udhézimet dhe politikat pér implementimin
sa mé t& mire t& aktiviteteve t& késaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorét, buxhetin dhe financat ¢

Deklarata e Qéllimit:Mirémbajtjen e rrugéve t€ komunés, ndrigimin publik dhe té rrugéve, mirémbajtjen e
kanalizimit dhe ujésjellésit. Léshon lejet pér puné t& komOnaive transportuese, brenda komunés dhe kujdeset
qé kéto kompani té jené t& pajisura me mjetet ¢ nevojshme.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1|Paga dhe médigje 155,915.51 155.915.51 155,915.51
2|Mallra dhe shérbime 285.692.00 289.226.60 305.996.60
3| Komunali
4| Transfere dhe subvencione
5|Kapitale 535.000.00 680,000.00 790,000.00
TOTALIL 976.607.51 1.125.142.11 1.251,912.11
Numri i té punésuarve 18 18 18
2024 2025 2026
Kuantitative
1. Mirémbajtja e rrugéve urbane dhe rurale- Gjaté téré vititt | Gjaté téré vititt | Gjaté téré

2. Mirémbajtja verore e rrugéve urbane —
3. Mirémbajtja e gjelbérimit — i parqeve.
4, Mirémbaijtja e ndrigimit publik- oaza dhe ale.

vititt

Kualitative

1. Mundésité e pérmirésimit te mirémbajtjes se
rrugéve 2.mirémbajtja verore .
3.  mirémbajtja  dimérore
rrugeve,ndrigimi i tyre.

4. mirémbaijtja e ndrigimit ekzistues, sinjalizimi i
rrugve etj.

dhe vjetore e

e

e




Zyra Komunale e Komuniteteve

U.D. Menaxheri:Silvia Rashkoviq

Deklarata ¢ Misionit: Planifikon, menaxhon dhe koordinon punén e sektoréve t&€ ZKK. Menaxhon stalin,

objektet dhe buxhetin e ZKK.

Deklarata e Qé&llimit: Qéllimi kryesor i késaj Drejtorie éshié qé té ndihmon né zhvillimin e gjithanshém té

gjitha komuniteteve t& komunés me theks t€ posagém pér minoritetet

Deklarata e Vizionit :Bashképunimi me komunitetet rreth géshtjeve qé kané t€ béjné lidhur me kérkesat e
Komuniteteve qé adresohen ndaj geverisjes lokale dhe g€ kané t&é b&jn€ me ofrimin e kushteve sa mé té
favorshme pér njé zhvillim té gjithmbarshém ekonomik, arsimor dhe kulturor pér komunitetet dhe me keté
edhe té minoriteteve qé jetojné né komunén tong, si dhe krijimin e kushteve jetésore pér komunitetet.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
| |Paga dhe méditje 33.364.00 33.364.00 33.364.00
2|Mallra dhe shérbime 13.000.00 13.650.00 13,650.00
3| Komunali
4| Transfere dhe subvencione
5| Kapitale
TOTALI 46.364.00 47.014.00 47.014.00
‘ Numri i t€ punésuarve 4 4 | 4 }
2024 2025 2026
Kuantitative
| Ofrimi i ndihmés efikase pér komunitetet e | Gjaté vitit Gijaté vitit Gijateé vitit
komunés dhe  shérbimeve  pérkatése né
pérmirésimin e pozités sé tyre , dhe mirgenje sa mé
té miré, si ¢he minoriteteve.
Kualitative
|. Bashkpunimi me Drejtorin ¢ F.E.ZH. dhe | Gjaté vitit Gjaté vitit Gjaté vitit
Sherb.Publike —gjetja donatoreve
6. Gjetja e donatoreve, dhe nese arrihet kjo,
athere Komuna do participoj maximumi 20%.




Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtori: Lorenc Marleku

Deklarata e misionit: Drejtoria pér bujqgési,pylitari dhe zhvillim rural béné menaxhimin € stafit t€
drejtorisé, burimeve financiare dhe béné koordinimin me agjencionet tjera qeveritare pér aktivitetet

bujgésore dhe zhvillim rural.

organizatat, asociacionet bujgésore, pérgatit p

Deklarata e Vizionit: DB éshté pérgjegjése per koordinimin ¢ punéve me OJ
Deklarata e Qéllimit; Implmnimi 1 politikave zhvillimore pér bujgési,

me géllim té mbéshteties

koordinon dhe mbikéqyré
lanin pér t& mbjellat vjetore dhe siguron q& kéto plane (&

zhvillimore pér rajonet rurale t& Komunés.

implementohen. Koordinon punén me organet € geverisé, pérgatitjen dhe implementimin ¢ politikave

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
| |Paga dhe m&ditje 83,142.33 83,142.33 83,142.33
2|Mallra dhe shérbime 15.000.00 15,750.00 15.750.00
3| Komunali
4|Transfere dhe subvencione 161.000.00 166,000.00 168,000.00
5|Kapitale 180,000.00 160,000.00 230,000.00
TOTALI 439.142.33 424,892.33 496,892.33
FNumri i té punésuarve 11 11 11
2024 2025 2026
Kuantitative
11. Pérpilimi dhe pércjellja i mbjelljeve pranverore, Gjaté vitit | Gjaté vitit Gjaté vitit
vjeshtore.
2. Pérpilimi, raportimi, monitoringi i korrje-shirjeve,
vjeljeve. grumbullimi i te mirave bujqésore.
Kualitative
|. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i tokes Mundesite Mundesite Mundesite
bujgésore ne jo bujgésore. buxhetore do buxhetore do buxhetore do
2. Realizimi i projekteve ne 1émin e bujqésisé shprehen edhe ne | shprehen edhe | shprehen edhe
kualitetin e pikes 2 | ne kualitetine | ne kualitetin e
pikes 2 pikes 2
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Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe proné

Drejtori : Besnik Marku

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i t€ gjitha kérkesave té aplikuesve si nga qytetarét edhe nga
kompanit e licensuara gjeodezike nga zyrtarét pérgjegjés, dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-gjeodezik, pronésor dhe ligjeve né fuqi té pércaktuara nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés né bashképunim me Agjensionin Kadastral t&

Kosovés,

- Deklarata e Vizionit: Profeksionizmi i punés sé shérbimit kadastral, nga zyrtarét
pérgjegjés né Drejtorin pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési e cila funksionon me zyrtarét
si né vijim:

- Zyrtarét pér pranimin e qytetaréve

- Zyrtarja pérgjegjése pér regjistrim né RDPP

- Asistenti administrativ

- Zyrtari pér shérbim pronsoro-juridik

- Gjeodetet.

Po ashtu do té béhet dhe aplikimi i teknologjisé bashkékohore konform Ligjit mbi Kadastrin.

Deklarata e Qéllimit: Pérmes aplikimit t€ teknologjisé s¢€ pérparuar si pér gjeodetet ashtu edhe pér
zyrtarét pérgjegjés pér regjistrimin e pronés sé paluajtshme né RDPP, po ashtu syhohet té rritet
efikasiteti dhe kualiteti i shérbimeve kladastrale, e cila rezulton me pas me rritjen e t€ hyrave né
DKGJP,

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
| Pzﬁ_ga dhe méditje 82,588.69 82,588.69 82,588.69
2|Mallra dhe shérbime 20,000.00 21,000.00 21,000.00
3| Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
S|Kapitale
TOTALI 102,588.69 103,588.69 103,588.69
Numri i t€ punésuarve 10 10 10
2024 2025 2026
11



Kuantitative

I.. Trajtimi i kérkesave & kadastrit

2000

2500

3000

Kualitative

1. Trajtimi Kérkesave té kadastrait

2000

2500

3000

Drejtoria pér Urbanizem, Planifikim Urban dhe Mjedis

Drejtori : Enver Berisha

Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i té gjitha kérkesave té aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform
dokumentacionit tekniko-urbanistik ,pronésor:dhe ligjeve né fuqi

Deklarata e Vizionit:Prefeksionimi i punés sé shérbimit urban,

Deklarata ¢ Qéllimit: Pérmes aplikimit € teknologjisé sé pérparuar t€ rritet efikasiteti dhe kualiteti i
shérbimeve mjedisoere, konform saj edhe inkasImi i té hyrave nga kjo veprimtari.

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1 Paga dhe méditje 47,567.35 53,322.40 53,322.40
2({Mallra dhe shérbime 60,200.00 61,210.00 61,210.00
3| Komunali
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 2,881,860.00 3,235,5800.00 3,650,580.00
TOTALI 2,989,627.35 3,350,332.40| 3,765,112.40
| Numri i té punésuarve 6 6 6 ]
2024 2025 2026
Kuantitative
L.. Trajtimi i kérkesave t€ urbanistke 1000 1000 1000
Kualitative
1000 1000 1000
1. Trajtimi Kérkesave t¢ urbanistike
12



Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Drejtori : Agron Bacaj

Deklarata Vizionit: KPSH kujdeset pér informimin shéndetésor,kujdesin esencial kurativ, dhe emergjent gjaté
24 oréveshéndetin oral,shéndetin mendor,furnizimin me barnakujdesin antenatal, kujdesin posnatal,
planifikimin familjar, kujdesi paliativ etj.

Deklarata e Qéllimit: Arritja e rezultateve sa mé € larta né sferén e shéndet&sisé primare

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1|Paga dhe méditje 1,384,570.62 1,384,570.62 1,384,570.62
2|Mallra dhe shérbime 472,007.00 480,337.35 495,337.35
3| Komunali 53,000,00 58,250.00 59,250.00
4|Subvenc. dhe transf.
5|Kapitale 225,000.00 310,000.00( 280,000.00
TOTALI 2,134,577.62 2,233,157.97 2,219,157.97
| Numri té punésuarve | 154 | 154 | 154
2024 2025 2026
Kuantitative
|. Edukimi shéndetésor Tere vitin Tere vitin Tere vitin
2. Vaksinimi
3. Diagnostifikimi i sémundjeve
4, Trajtimi i sémundjeve
5. Kujdesi paliativ

6. Sistemi informativ shéndetésor
7. Infrastruktura ( 24 Objekte )
Subvencione pér trajtim

Kualitative

. Planifikimi Niveli i kualitetit Niveli i kualitetit | Niveli i kualitetit
2, SWOT Analiza-Analiza kérkimore mvaret nga buxheti | mvaret nga mvaret nga buxheti
3, Auditi Shéndetésor buxheti

4, Hulumtimet
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Drejtoria Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtori: Fatjona Gashi

vajzave/grave né shoqéri.

Deklarata e Misionit: DKRS - ushtron funksionin dhe pérgjegjésit e saja né bazé té ligjit nr,03 neni 145,
Ky ligj ka pér gellim avansimin e vazhdueshém (& pjesémarrjés sé 1& rinjve n€ procesin e vendimmarrjes pa
kurrfar dallimi dhe perjashtimi né zhvillimin ¢ njé shoqérie demokratike. Njéherit kjo drejtori i udhéheq té
gjitha aktivitetet kulturo-artistike, sportive , pastaj punét né lémin e trashégimisé, arkivés, bibliotekarisé etj.
Arritje nivelit mé cilésor né aktivitetet kulturore, rinore e sportive. Rritje ¢ mbéshtetjes financiare
pér projekte rinore si dhe projekte qé kané pér géllim fugizimin dhe pj esémarrje aktive té

Deklarata e Vizionit: Vizioni yné éshté pérfshirja e té gjithé té rinjéve né aktivitete kulturo — artistike,
sportive me gellim t& zbulimit dhe mbéshtetjés sé talentéve té rinjé, pa dallime dhe duke 1éné hapsiré edhe
pér komunitete tjera . Népérmjet thirrjeve publike pér financim si dhe bashképunimeve me
organizata t€ ndryshme, ne synojmé qé DKRS té keté njé program atraktiv qé shénon zhvillime dhe
pérmbushje t€ nevojave sportive, kulturore ¢ rinore me theks t& vecanté buxhetim té barabarté
gjinor qé ndikon né fugizimin e vajzave dhe grave. Si dhe ¢do mbéshtetje tjetér qé naa lejohen né
bazé té rregulloreve komunale pérmes té cilave kalojné kéto procedura.

t€ gjitha aktivitetét sportive , kulturo — artistike etj.

Deklarata e Qgllimit::  Aurritja e standardeve sa mé té larta né gjithé pérfshirjen e t& rinjéve dhe talentéve né

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
1{Paga dhe méditje 94,988.58 100,743.63 100,743.63
2({Mallra dhe shérbime 44,500.00 45,725.00 45,725.00
3|Komunali
4|Subvenc. dhe transf. 100,000.00 110,000.00| 116,000.00
5| Kapitale 55,000.00 80,000.00] 90,000.00

TOTALI : 294,488.58 336,468.63 352,468.63

| Numri i té punésuarve 13 13 13
2024 2025 2026

Kuantitative

1. Drejtoria e DKRS ka pér qéllim té pérfshij té gjitha
grupmoshat né aktivitete kulturo-artistike, rinore, sportive me
karakter edukativ me qellim t& largimit té t& rinjéve nga dukurité
negative , me gellim té njé edukimi kulturor pér té gjitha
shtresat.

Kualitative

I. DKRS pér t& arritur me sukses qéllimet e veta kérkon njé
angazhim maksimal né t€ gjithé sektoret né gjithépérfshirjen e té
rinjhive né aktivitete kulturo-artistike, sportive,rinore,mbajtjen e
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‘ seminareve, promovime librash, debate,shénime e manifestime
pérkujtimore e tema té tjera né interes (& rinis¢ dhe qytetaréve té
komunés.

Drejtoria pér Arsim
Drejtori: Qemajl Sejdijaj

Deklarata e misionit: DKA-ja ushtron funksionet dhe pérgjegjésité e saj né bazé té ligjit lidhur me organizimin e
arsimit pér fémijét dhe té rriturit. Nxit baraziné né mundésiné pér té ndjekur arsimin parashkollor, fillor, té mesém
té ulét dhe té mesém té larté né institucionet edukative té komunés, né zhvillimin dhe aftésimin profesional té
personelit pér ngritjen e treguesve t& cilésisé.

Deklarata e vizionit:T€ sigurojé hapésira, mjete dhe kushte pér mésim téréditor qé promovon parimet evropiane t¢
té mésuarit dhe té t&€ mésuarit gjaté gjithé jetés duke respektuar barazin€ e t€ gjithéve, pa dallim gjinie, etnie,
prejardhjeje sociale ose té zhvillimit psikofizik, né ményré qé té arrihen kompetencat e déshirueshme pér formimin

e qytetarit si kontribuues aktiv né zhvillimet dhe shérbimet shogérore e shtetérore.

Kosovés.

Deklarata e géllimit: Arritja e standardeve sa mé té larta né fushén e edukimit dhe formimi i personalitetit dhe
identitetit kombétar, shtetéror e kulturor ashtu si¢ parashihet me ligjin pér arsimin parauniversitar né Republikén e

Performanca :

Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
I|Paga dhe mé&ditje 5.149.461 5,147,762 5.171.644
2{Mallra dhe shérbime 559,464 570,187 580,187
3|Komunalit 57.000 60,000 65.000
s5{Subvencione dhe transfere 40,000 54,000 56,700
6l K apitale 210,000 210,000 210,000

TOTALI 6,015,925 6,041,949 6,083,531

Numri i té punésuarve 654 654 654

2024 2025 2026
Kuantitative
1. Drejtoria e Arsimit ka pér qéllim té rrité aktivitetin pér | 5500 5500 shk.fill. 5500 shk.fill.
zgjerimin dhe pérshtatjen e hapésirave shkollore konform | shk.fill. 1350 shk.mesme, 1350 shk.mesme,
standardeve evropiane t€ objekteve shkollore dhe té té | 1300 6850nx. 6850 nx.
mésuarit. Né juridiksionin e saj sot jané: | institucion | shk.mesme, | Fémijé né Cerdhe: Fémijé né Cerdhe
publik parashkollor né qytetin e Klinés; 18 shkolla amé | 6800 nx. 120 120

fillore dhe 8 paralele té tyre té ndara; 2 shkolla t€ mesme
té larta (gjimnazi dhe shkolia profesionale).

Fémijé né

Cerdhe: 94 -

Kualitative

1. Pér t& arritur me sukses qéllimet e veta Drejtoria e
Arsimit pérdor t¢ gjitha format pér pérfshirjen sa mé té
madhe t€ fémijéve né institucionet parafillore, pér

pérfshirjen e fémijéve né klasat e para té shkollés fillore,
pér rritjen e pjesémarrjes né nivelet e arsimit té fémijéve
me nevoja té veganta mésimore, pér zgjerimin ¢ rrjetit
shkollor dhe pér zhvillimin e vazhdueshém profesional (€

kuadrit mésimdhénés dhe gjithé personelit t€ shkollave.

Kjo ecuri
do té

vazhdojé
téré vitin

Kjo ecuri do té
vazhdojé téré vitin

Kjo ecuri do té
vazhdojé téré vitin




PROJEKTET KAPITALE 2024

Emértimi i projekteve Totali/2024 10 21
Ndertimi i segmenteve dhe infrastruktures nentokesore té rrugés Ymer
1 | Berisha, Drini i Bardh,Skender Rexhepi,Abedin Rexha,Mehmet Haxhaj,Haxhi
Zeka 230,000.00 | 200,000.00 30,000.00
2
Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore né Cerovik-Qabiq 40,000.00 | 20,000.00 20,000.00
3 Ndertimi i segmenteve té rrugés "Nora",(Trotuare) dhe infrastruktures
nentokesore ne Zajme-Deiq 120,000.00 | 100,000.00 20,000.00
Ndertimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi”, Dositej
4 | Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-
Dollc 270,000.00 | 50,000.00 220,000.00
5 Ndertimi | infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Budisalce-Rudice
dhe ures ne Rudice 50,000.00 | 20,000.00 30,000.00
6 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Videje-Polce-
Paskalice-Jagode-Krusheve e Madhe 120,000.00 | 100,000.00 20,000.00
5 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gjurgjevik i Vogel- _
Klinavc 70,000.00 | 50,000.00 20,000.00
g Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gllareve-Rixheve-
Stapanice-Zabergje 40,000.00 | 20,000.00 20,000.00
g Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Kline-Shtupel-
Kernice 150,000.00 | 110,000.00 40,000.00
10 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Grabanice-
Bokshig-Dollove 120,000.00 | 100,000.00 20,000.00
4 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gremnik 30,000.00 | 15,000.00 15,000.00
12 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Jashanice-Jelloc-
Resnik-Pogragje 130,000.00 | 110,000.00 20,000.00
13 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Sigeve-Ujmire-
Shtarice 55,000.00 | 40,000.00 15,000.00
H Ndertimi i kanaiizimit ne Shtupel-Kerrnice-Binxhe-Grabce 80,000.00 | 60,000.00 20,000.00
15 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Sferke-Volljake-
Qupeve 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
16 Ndertimi | infrastruktures nentokesore dhe mhitoksore ne Qeskove-Kepuz-
Rastoke 30,000.00 | 15,000.00 15,000.00
2 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Ranoc-Leskoc 30,000.00 | 25,000.00 5,000.00
18 Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena
Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc 30,000.00 30,000.00
19 Bashkéfinancim me donatoré 316,860.00 | 242,600.00 74,260.00
2
0 Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline 120,000.00 | 80,000.00 40,000.00
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21

Ndertimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kline,Volljak 50,000.00 | 50,000.00
1 & Ndertimi i shtratit te lumit Lumebardhi i Pejes ne Drenoc-Grabanic 50,000.00 | 50,000.00
23
Ndertimi i shiratit te Lumit Klina, Lagjia Arberi,Burimi’i Jarines-Pograxhe 300,000.00 | 280,000.00 20,000.00
24 Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore ne Gryken e Jarines-
Pograxhe-Jashanice 75,000.00 | 30,000.00 45,000.00
25 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik te
Madhe 50,000.00 | 50,000.00
26
Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Pergeve 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
27 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Zllakugan-
Patagan-Berkove 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
28 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Krusheve e
Vogel(trotuari Kline-Zllakugan) 45,000.00 | 45,000.00 -
29 Ndertimi i Infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Poterg-Dugajeve-
Drenovc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
Urbanizmi 2,881,860.00 | 2,062,600.00 819,260.00
! Ndertimi i kanaleve te ujitjes Budisalc-Jagode-Radulloc,Poterg-Dollove 180,000.00 | 130,000.00 50,000.00
Bujgesia 180,000.00 130,000.00 50,000.00
1 Ndertimi i siperfageve te gjelbruara (Pargeve) Zajm,
Caravik,Poterg,Zllakugan,Shtupel, Jashanice,Gllareve,Volljak,Budisalce 90,000.00 | 70,000.00 20,000.00
2 | Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik Krusheve e Vogel-
Madhe,Drenovc,Qeskove, Jashanic, Leskoc, Ranac 70,000.00 | 40,000.00 30,000.00
3 Rindertimi | infrastruktures mbitoksore me asfalt ne Jashanice,
Shtupel,Resnik, Kline-Videje 165,000.00 | 120,000.00 45,000.00
4 Ndertimi i impijanteve per trajtimin e ujerave te zeza ne Zllakugan,
lashanice,Shtarice,Gllareve,Radulloc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
2 Ndertimi i rrethojave te varrezave ne Zajm,Daberdol,Sferke,Gllareve,Ujmire 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
6 Blerja e kamionit me eskavator per pastrim te ambientit ne Kline 80,000.00 | 50,000.00 30,000.00
Infrastruktura rrugore 535,000.00 | 370,000.00 |  165,000.00
! Furnizim me Pajisje mjeksore Mamograf ne QKMF Kline 40,000.00 | 30,000.00 10,000.00
2 Ndertimi i nxemjes gendrore me pompa termike ne QKMF Kline 35,000.00 | 20,000.00 15,000.00
Shendetesia 75,000.00 50,000.00 25,000.00
! Ndertimi i shtepise se plegeve ne Kline 150,000.00 | 50,000.00 100,000.00
Sherbimet Rezidenciale 150,060.00 50,000.00 100,000.00
. Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Klina 30,000.00 | 30,000.00 =
2 Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 | 20,000.00 15,000.00
Administrata 65,000.00 |  50,000.00 15,000.00
1 Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline 55,000.00 | 30,000.00 25,000.00
Kultura 55,000.00 30,000.00 25,000.00
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1 | Ndertimii Fush i kollat Motrat Qiriazi, Sferk
imi i Fushave Sportive ne Shkollat Motrat Qiriazi, Sferke 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
2 Furnizim me inventar per digjitalizim, tabela te menqura, ne Shkollen Luigj
Gurakugi, Fehmi Agani 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
3 Ndertimi i nxemjeve gendrore me Pompa termike ne Fehmi Agani,Motrat
Qiriazi,Ismet Rraci 120,000.00 | 100,000.00 20,000.00
4 | Rindertimi i objektit shkollore, Gjimnazi Luigj Gurakugi 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
Arsimi 210,000.00 160,000.00 |  50,000.00
Totali: | ) 151,860.00 | 2,902,600.00 | 1,249,260.00
PROJEKTET KAPITALE 2025
Emértimi i projekteve Totali/2025 10 21
Ndertimi i segmenteve dhe infrastruktures nentokesore té rrugés Ymer
1 | Berisha, Drini i Bardh,Skender Rexhepi,Abedin Rexha,Mehmet Haxhaj,Haxhi
Zeka 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore né Cerovik-Qabiq 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
3 Ndertimi i segmenteve té rrugés "Nora",(Trotuare) dhe infrastruktures
nentokesore ne Zajme-Deiq 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
Ndertimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
4 | Obradovig, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-
Dollc 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
A Ndertimi | infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Budisalce-Rudice
dhe ures ne Rudice 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
6 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Videje-Polce-
Paskalice-Jagode-Krusheve e Madhe 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
2 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gjurgjevik i Vogel-
Klinavc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
3 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gllareve-Rixheve-
Stapanice-Zabergje 60,000.00 | 40,000.00 20,000.00
3 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Kline-Shtupel-Kernice 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
10 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Grabanice-
Bokshig-Dollove 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
1 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gremnik 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
12 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Jashanice-Jelloc-
Resnik-Pogragje 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
13 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Sigeve-Ujmire-
Shtarice 80,000.00 | 60,000.00 20,000.00
A% Ndertimi i kanalizimit ne Shtupel-Kerrnice-Binxhe-Grabce 60,000.00 | 30,000.00 30,000.00
15 Ndertimi | infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Sferke-Volljake-
Qupeve 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
16 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Qeskave-Kepuz-
Rastoke 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
17 | Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Ranoc-Leskoc 50,000.00 -
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50,000.00

Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia,Tigvesh,te Sheshi Nena

18 Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
L Bashkéfinancim me donatoré 245,800.00 | 115,800.00 130,000.00
20 Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline 70,000.00 | 50,000.00 20,000.00
- Ndertimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kline,Volljak 180,000.00 | 150,000.00 30,000.00
#2 Ndertimi i shtratit te lumit Lumebardhi | Pejes ne Drenoc-Grabanic 150,000.00 | 120,000.00 30,000.00
G Ndertimi i shtratit te Lumit Klina, Lagjia Arberi,Burimi i Jarines-Pograxhe 180,000.00 | 150,000.00 30,000.00
24 Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore ne Gryken e Jarines-
Pograxhe-Jashanice 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
25 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik te
Madhe 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
26 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Pergeve 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
27 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Zllakugan-Patagan-
Berkove 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
og | Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Krusheve e !
Vogel(trotuari Kline-Zllakugan) 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
29 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Poterg-Dugajeve-
Drenovc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
30 Ndertimi i kanalizimeve ne Lagje Arberia, Tigvesh, Te Shehi Nena Tereze 70,000.00 50,000.00 20,000.00
. Ndertimi i parkut industrial ne Dresnik 100,000.00 70,000.00 30,000.00
32 Ndertimi i kanalit kullues te ujit nga Gryka e Jarines-Dresnik-Arberi 150,000.00 100,000.00 50,000.00
Urbanizmi B ; 3,235,800.00 | 2,265,800.00 | 970,000.00
1 )
Ndertimi i kanaleve te ujitjes Budisalc-Jagode-Radulloc,Poterg-Dollove 160,000.00 | 130,000.00 30,000.00
Bujgesia 160,000.00 130,000.00 30,000.00
1 Ndertimi i siperfageve te gjelbruara (Pargeve) Zajm,
Caravik,Poterqg,Zllakugan,Shtupel, Jashanice,Gllareve,Volljak,Budisalce 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
5 | Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik Krusheve e Vogel-
Madhe,Drenovc,Qeskove, Jashanic, Leskoc, Ranoc 100,000.00 | 80,000.00 20,000.00
3 Rindertimi | infrastruktures mbitoksore me asfalt ne Jashanice, Shtupel,Resnik,
Kline-Videje 50,000.00 | 50,000.00 -
4 Ndertimi i impijanteve per trajtimin e ujerave te zeza ne Zllakugan,
Jashanice,Shtarice,Gllareve,Radulloc 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
: Ndertimi i rrethojave te varrezave ne Zajm,Doberdol,Sferke,Gllareve,Ujmire 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
6 Asfaltimi i rrugeve ne Rudice-Shtupel-Zllakugan-Sferke, Ujmire-Jashanice-
Poterg 180,000.00 150,090.00 _ 30,000.00
Infrastruktura rrugore 680,000.00 | 530,000.00 | 150,000.00
: Furnizim me Pajisje mjeksore Ultraze dhe Rentgen ne QKMF Kline 80,000.00 | 80,000.00
2 Rindertimi i objekteve shendetesore ne QKMF ne Kline 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00 |




Shendetesia 110,000.00 |  100,000.00 |  10,000.00
1 - . :
Ndertimi i shtepise se plegeve ne Kline 200,000.00 | 100,000.00 100,000.00
Sherbimet Rezidenciale 200,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00
. Ndertimi dhe rindertimi | Objektit Komunal ne Kline 80,000.00 | 80,000.00 -
2 . . .
Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 35,000.00 | 35,000.00
Administrata 115,000.00 |  115,000.00 0.00
Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline 80,000.00 | 80,000.00
Kultura 80,000.00 80,000.00 0.00
1|N imiirrethoj Motrat Qiriazi,Zaj
dertimi i rrethojes ne Motrat Qiriazi,Zajm 40,000.00 | 30,000.00 10,000.00
2 Ndertimi i nxemjeve gendrore me pompa termike ne Luigj Gurakugi, Ate Sh
Gjeqovi 110,000.00 | 80,000.00 30,000.00
3 Furnizim me inventar per digjitalizim, tabela te menqura, ne shkollat Ismet
Rraci, Motrat Qiriazi 60,000.00 | 60,000.00
Arsimi 210,000.00 |  170,000.00 |  40,000.00
Totali :
otali: | 4 790,800.00 | 3,490,800.00 | 1,300,000.00
PROJEKTET KAPITALE 2026
Emértimi i projekteve Totali/2026 10 21
Ndertimi i segmenteve dhe infrastruktures nentokesore té rrugés Ymer
1 | Berisha, Drini i Bardh,Skender Rexhepi,Abedin Rexha,Mehmet Haxhaj,Haxhi
Zeka 180,000.00 | 80,000.00 100,000.00
2 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore né Cerovik-Qabig 80,000.00 | 60,000.00 20,000.00
3 Ndertimi i segmenteve té rrugés "Nora",(Trotuare) dhe infrastruktures
nentokesore ne Zajme-Deig 70,000.00 | 50,000.00 20,000.00
Ndertimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
4 | Obradovig, Bekim Fehmiu dhe infrastruktures nentokesore ne Kline-Dersnik-
Dollc 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
¢ Ndertimi | infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Budisalce-Rudice
dhe ures ne Rudice 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
6 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Videje-Polce-
Paskalice-Jagode-Krusheve e Madhe 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
7 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gjurgjevik i Vogel-
Klinavc 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
8 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Gllareve-Rixheve-
Stapanice-Zabergje 90,000.00 | 70,000.00 20,000.00
9
Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mhbitoksore Kline-Shtupel-Kernice 150,000.00 | 100,000.00 50,000.00
10 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Grahanice-
Bokshig-Dollove 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
1 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gremnik 50,000.00 | 50,000.00 -
12 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Jashanice-Jelloc-
Resnik-Pogragje 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
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Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Sigeve-Ujmire-

13 | shtarice 100,000.00 | 70,000.00 | 30,000.00
12 Ndertimi i kanalizimit ne Shtupel-Kerrnice-Binxhe-Grabce 150,000.00 | 120,000.00 30,000.00
15 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Sferke-Volljake-
Qupeve 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
16 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Qeskove-Kepuz-
Rastoke 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
u Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Ranoc-Leskoc 70,000.00 | 70,000.00 -
18 Ndertimi i rrjetit te ujesjellesit ne LAgjen Arberia,Tigvesh,te Sheshi Nena
Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice, Gremnik, Drenoc 200,000.00 | 150,000.00 50,000.00
19| Bashkéfinancim me donatoré 400,580.00 | 250,580.00 | 150,000.00
20 Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim me uje te pijes ne Kline 70,000.00 | 50,000.00 20,000.00
2l Ndertimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kline,Volljak 150,000.00 | 120,000.00 30,000.00
=2 Ndertimi i shtratit te lumit Lumebardhi i Pejes ne Drenoc-Grabanic 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
23 Ndertimi i shtratit te Lumit Klina, Lagjia Arberi,Burimi i Jarines-Pograxhe 150,000.00 | 120,000.00 30,000.00
24 Ndertimi shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore ne Gryken e Jarines-
Pograxhe-Jashanice 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
25 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Gjurgjevik te
Madhe 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
e Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Pergeve 50,000.00 | 30,000.00 20,000.00
27 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Zllakugan-
Patagan-Berkove 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
58 Ndertimii infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore Krusheve e
Vogel(trotuari Kline-Zllakugan) 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
29 Ndertimi i infrastruktures nentokesore dhe mbitoksore ne Poterg-Dugajeve-
Drenovc 100,000.00 | 70,000.00 30,000.00
9 Ndertimi i kanalizimeve ne Lagje Arberia, Tigvesh, Te Shehi Nena Tereze 30,000.00 20,000.00 10,000.00
s Ndertimi i parkut industrial ne Dresnik 100,000.00 70,000.00 30,000.00
32
Ndertimi i kanalit kullues te ujit nga Gryka e Jarines-Dresnik-Arberi 200,000.00 150,000.00 50,000.00
3 Ndertimi i infrastruktures nentokesore ne Zajm 70,000.00 50,000.00 20,000.00
Urbanizmi ' L 3,650,580.00 | 2,580,580.00 | 1,070,000.00
1
Ndertimi i kanaleve te ujitjes Budisalc-lagode-Radulloc,Poterg-Dollove 230,000.00 170,000.00 60,000.00
Bujgesia 230,000.00 |  170,000.00 |  60,000.00
i Ndertimi | siperfageve te gjelbruara (Pargeve) Zajm,
Caravik,Poterg,Zllakugan,Shtupel, Jashanice,Gllareve,Volljak,Budisalce 120,000.00 | 90,000.00 30,000.00
2 Ndertimi i rrjetit te ndrigimit publik Krusheve e Vogel-
Madhe,Drenove,Qeskove, Jashanic, Leskac, Ranoc 80,000.00 | 50,000.00 30,000.00
3 Rindertimi | infrastruktures mbitoksore me asfalt ne Jashanice,
Shtupel,Resnik, Kline-Videje 40,000.00 | 30,000.00 10,000.00
4 Ndertimi | impijanteve per trajtimin e ujerave te zeza ne Zllakugan,
\__ Jashanice,Shtarice,Gllareve,Radulloc 200,000.00 | 170,000.00 30,000.00 J




Ndertimi i rrethojave te varrezave ne Zajm,Doberdol,Sferke,Gllareve,Ujmire 100,000.00 | 50,000.00 50,000.00
Asfaltimi i rrugeve ne Rudice-Shtupel-Zllakugan-Sferke, Ujmire-Jashanice-
Poterq 250,000.00 250,000.00 =
Infrastruktura rrugore 790,000.00 640,000.00 150,000.00
Furnizim me Pajisje mjeksore Laborator dhe Stomatologji ne QKMF Kline 50,000.00 | 50,000.00 -
Rindértimi i objekteve shéndetésore ne QMF dhe AMF Kline 30,000.00 | 30,000.00 -
Shendetesia 80,000.00 80,000.00 0.00
Ndertimi i shtepise se plegeve ne Kline 200,0_00.00 100,000.00 100,000.00
Sherbimet Rezidenciale 200,000.00 |  100,000.00 100,000.00
Ndertimi dhe rindertimi i Objektit Komunal ne Kline 90,000.00 | 60,000.00 30,000.00
Blerja e veturave zyrtare per nevoja te Administrates Komunale 80,000.00 | 50,000.00 30,000.00
Administrata ' : 170,000.00 | 110,000.00 |  60,000.00
Ndertimi dhe Rindertimi i Objekteve Sportive te Kultures ne Kline 90,000.00 | 50,000,00 40,000.00
Kultura 90,000.00 50,000.00 -40,000.00
Furnizim me inventar per digjitalizim, tabela te menqura, ne shkollat Ismet
Rraci, Motrat Qiriazi 90,000.00 | 80,000.00 10,000.00
Rindertmi i objektit te vjeter shkollor ne Grabanice 30,000.00 | 20,000.00 10,000.00
Nderitmi i nxemjeve gendrore me Pompa termike ne Drenoc,Sferke,Volljake 90,000.00 | 60,000.00 39000.00
Arsimi 210,000.00 160,000.00 50,000.00
Totali | ¢ 420,580.00 | 3,890,580.00 | 1,530,000.00

REKAPITULLIM

2024 - 2026
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BUXHETI I KOMUNES SE KLINES SIPAS KATEGORIVE TE SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN




9 Kategorité buxhetore 2024 2025 2026
~ 1|Paga dhe maditie 7,936,857 7,960,668 7,984,550
2{Mallra dhe sherbime 1,710,000 1,732,230 1,779,000
s et 250,000 268,250 285,686
4] Trarafore dhe:sub: 600,000 654,000 693,240
B|Rapise 4,151,860 4,790,800 5,420,580
TOTALLI : 1,848,717 | | ' IR

Zyrtare Kryesore Financiare Kryetari i Komunés sé Klinés

Znj. M 1ate Behramaj

P o

Kryesuesi i KK-Kliné

zFaﬁﬂib@u
(/ /

Kliné, shtator 2023

23




